(۱۹) انس التائین، ص ۵۵، یہ رسالہ ابھی تک غیر مطبوعہ ہے۔ اس کے قلمی نسخے جرمنی اور ترکی کے کتب خانوں میں موجود ہیں

(۲۰) انس التائین، ص ۵۵، مفتاح النجات پہلی بار ڈاکٹر علی فاضل کے اہتمام سے ۱۳۳۷ ش ۱۹۶۸ء میں بنیاد فرہنگ ایران، تہران اور پھر اضافات و ترمیمات اور متعدد اشاریوں کے ساتھ مطالعات فرہنگی، تہران کے توسط سے ۱۳۷۳ ش ۱۹۹۴ء میں دوبارہ شائع ہوئی

(۲۱) انس التائین، ص ۵۵، کنوز الحکمۃ نا حال غیر مطبوعہ ہے۔ تربت جام، ہرات اور جرمنی میں اس کے مخلوطات موجود ہیں جن کی مدد سے ڈاکٹر علی فاضل نے اس کی تدوین کی ہے۔

(۲۲) کلیات قاسم انوار، تصحیح و مقابلہ و مقدمہ سعید نفیسی، کتاب فروشی سنائی، تہران، ۱۳۳۷ ش، ص ۳۵۷

(۲۳) انس التائین، ص ۵۵، یازدہ، بحار الحقیقت ابھی تک شائع نہیں ہوئی۔ اس کا ایک قلمی نسخہ ڈاکٹر علی فاضل مرحوم کے ذاتی کتب خانے میں موجود ہے

(۲۴) انس التائین، ص ۵۵ و ۵۶، انس التائین کا فارسی متن ۱۳۶۸ ش/۱۹۸۹ء میں ڈاکٹر علی فاضل کے فاضلانہ مقدمے اور حواشی و تعلیقات کے ساتھ انتشارات توس، تہران سے شائع ہو چکا ہے۔

(۲۵) انس التائین، ص ۵۵، سراج السائین کا مکمل متن نا حال شائع نہیں ہوا البتہ ڈاکٹر علی فاضل مکمل متن کی تصحیح و تدوین کر چکے تھے۔ ڈاکٹر علی فاضل نے اس کا عمدہ انتخاب ۱۳۶۸ ش/۱۹۸۹ء میں موسسہ چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی، مشہد، ایران سے شائع کرایا ہے۔

(۲۶) از جام شیخ جام، گزیدہ، آثار جام، ص ۳۷، دیوان جام سب سے پہلے برصغیر میں شائع ہوا۔ اس کی پہلی اشاعت ۱۸۸۳ء میں لکھنؤ میں ہوئی۔ بعد میں یہ کم از کم چار بار کانپور سے بھی شائع ہوا: ۱۸۷۹ء، ۱۸۸۱ء، ۱۸۹۸ء، ۱۹۲۳ء۔